
REGIOw NE PIEMONTE PROVINCIA DI TORINO

COMUNE DIMAGLIONE
C.A.P. 10030 - PiazzaXX Settembre n. 4

Tel. 0 I 6 l/400 123 - F a>< 016l I 400257

C.F. e P. I.V.A. 0195617001I

AREA TECNICA E TECNICO.MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE N. 1214 DEL 07 .I2.20I7

OGGETTO: APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI
LAVORI DI RINNOVO E POTENZIAMENTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA NEL
COMUNE DI MAGLIONE E RELATIVA ATTESTAZIONE DI LIQUIDABILITA' DI SPESA.
(crc 2991F56r39)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale no 3 del 27.05.2014 di attribuzione della responsabilità del servizio;

Dato atto che la Regione Piemonte - Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Montagna,
Foreste, Protezione civile, Trasporti e Logistica, ai sensi della Legge regionale 14.04.2017, n.

6 "Bilancio di previsione finanziaria20lT-2019",ha pubblicato un bando ad oggetto "Awiso
di programma di finanziamento in dipendenza dell'intesa Govemo-Regioni, concernente il
contributo allafinanza pubblica delle Regioni a statuto ordinario per il 2017", che finanzia
interventi per opere pubbliche ai sensi della L.R. 18/1984;

Preso atto che l'intervento di sostituzione e riqualifica impianti di illuminazione pubblica
presenti su territorio comunale di Maglione (annualità 2017) risultava ammissibile al

finanziamento nell'ambito L.R. N.6/2017, ART. I4 E L.R. n.18/1974 - Programma
Straordinario di opere pubbliche di competenza comunale per I'anno 2017. Categoria :

strade, edifici municipali, edilizia cimiteriale, illuminazione pubblica, difesa assetto

idrogeologico. Prima e seconda fase. Il Comune di Maglione ha previsto di finanziare l'opera
di cui sopra mediante l'utilizzazione dei finanziamenti ottenibili dalla "Richiesta di contributo
per l'anno 2017" di cui alla L.R. 14.4.2017 n.6 e con fondi propri dell'Amministrazione
comunale il cui livello percentuale di cofinanziamento sarà del 30%;

Rilevato che la Regione Piemonte Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Montagna,
Foreste, Protezione Civile, Trasporti e Logistica ha confermato l'awenuta concessione a
favore di questa Amministrazione del finanziamento del contributo per i lavori di sostituzione
e riqualifica impianti di illuminazione pubblica presenti su territorio comunale di Maglione
(annualità 2017)

Visti ed interamente richiamati :

- Determina ufficio Tecnico n.614 del 12.07.2017 con oggetto:Affidamento incarico per lavori
di sostituzione e riqualifica impainti di illuminozione pubblica presenti sul territorio comunale



di maglione - Ditta ENEI Sole s.r.l. CIG 2991F56139 per l'importo complessivo di €
35.465,40 comrpesa IVA ai sensi di legge;

Interamente richiamati gli atti tecnico-amministrativi di appalto e di cantiere , vale a dire :

n CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE in da1a30.11.2017 a firma di
Enel Sole s.r.l.;

AVENDO esperito il responsabile dell'uffrcio tecnico sopralluogo in data 30llll20l7
congiuntamente con l'impresa ed avendo riscontrato che le opere sono state totalmente
eseguite;

VISTO il Certificato di regolare Esecuzione in data 30.11.2017 con la quale si attesta che i
lavori in questione sono stati eseguiti regolarmente eseguiti per un importo complessivo di €
35.465,40 come risulta dalle verifiche operate in cantiere dal Direttore;

CONSTATATA la regolarita degli aui;

Riscontrato che non occorre far luogo alla pubblicazione degli alwisi ad opponendum di
cuiall'art.360 della legge sui LL.PP., perché i lavori si sono svolti senza occupazione
permanente o temporanea di proprietà di terzi;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (con esito favorevole) acquisito da
questa amministrazione mediante accesso informatico al sistema "DURC online" messo a
disposizione da INPS ed INAIL:

Visto i[ decreto legislativo 19 aprile 2017, n.56 che ha modificato e corretto il decreto
legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali" e successive modificazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive
modificazioni;

VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura frrranziaria espresso dal
Responsabile del servizio finanziario ai sensi del'art. 151 - comma 4 del D.Lgs n.267 del
18.08.2000 - Art. 183 del D.LGS. n. 26712000;

DATO atto che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante
la conellezza e la regolarità dell'azione amministrativa ai sensi de['art. 147 bis - comma I del
D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.:

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;



DETERMINA

ENEL SOLE S.R.L.;

09.08.2 voce 8570 impegno 155 del 12.07.2017;

della corretta e completa ultimazione dei lavori oltreché della verifica contabile ayvenuta
favorevolmente in merito alla presenza nel Bilancio in corso del relativo Capitolo e dello
stanziamento necessario;

di trasmeffere il presente atto alla REGIONE PIEMONTE Direzione Opere pubbliche, Difesa
del suolo, Economia montana, Foreste, Protezione civile, Trasporti e Logistica Settore
Infrastrutture e pronto intervento prontointervento@ce(.regione.piemonte.it con OGGETTO:
L.R. N.6/2017, ART. 14 E L.R. n.l8/1974 - Programma Straordinario di opere pubbliche di
competenza comunale per I'anno 2017. Categoria : strade, edifici municipali, edilizia
cimiteriale, illuminazione pubblica, difesa assetto idrogeologico. Prima e seconda fase.
Riscontro puntuale. per gli adempimenti finali di finanziamento del contributo .

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis, comma l, del D.
Lgs.26712000.

IL FI.JNZIONARIO RESPONSABILE
(Arch.

Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell'art. l5l, comma q e iql bis, comma
26712000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.
Si attesta l'awenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

DESCRIZIONE IMPORTO INTERVENTO PEG
N.

Enel sole s.r.l.
Riqualificazione e sostituzione
impianto illuminazione pubblica

35.465,40 09.08.2 - 8s70
Illuminazione pubblica

cG 2991F56139
4

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 7B12OO9 convertito con 10212009, il preventivo
al presente atto con leaccertamento della compatibilità del programma dei pasamenti ,

regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Servizio Finanziario


